

UNIVERSITY OF DELHI

Department of Political Science

NOTICE

Regarding ICC Tier-I Elections

Upon scrutiny, the nomination of the candidate has been found valid and is hereby accepted for the ICC (Internal Complaints Committee) Tier-1 Elections held on 09.02.2026-

जांच के पश्चात उम्मीदवार का नामांकन वैध पाया गया है एवं दिनांक 09.02.2026 को आयोजित ICC (आंतरिक शिकायत समिति) टियर-1 चुनाव हेतु इसे स्वीकार किया जाता है।

Ph.D Students-

1. Ankita Sanwaria
2. Ashutosh Yadav
3. Harshita Gupta
4. Manish Verma
5. Parveen Kumar
6. Shikha Bhatia
7. Vashundhra Singh

M.A. II Year Students-

1. Om Veer Singh
2. Ruchi Gupta
3. Sunil Kumar

M.A. I Year Students-

1. Anuradha Yadav
2. Sanjivani Kumari
3. Ravi Kumar
4. Gopal Kumar
5. Bharti Yadav

Some Instructions-

1. Students (Voters) must put only one **✓** mark inside the box on the ballot paper. If more than one mark is made or the mark is outside the box, the vote will be treated as invalid.

मतदाताओं को मतपत्र पर निर्धारित बॉक्स के भीतर केवल एक **✓** का निशान लगाना होगा। यदि एक से अधिक निशान लगाए जाते हैं या निशान बॉक्स के बाहर होता है, तो मत को अमान्य माना जाएगा।

2. It is hereby notified that the withdrawal of nominations, if any, may be made up to 9.00 p.m. today. It is further notified that the ICC (Internal Complaints Committee) Tier-1 Election shall be held on 09.02.2026 from 11:30 a.m. to 2:30 p.m. on the Second Floor, Department of Political Science.

एतद्वारा सूचित किया जाता है कि यदि कोई नामांकन वापसी होनी हो, तो वह आज रात के 9:00 बजे तक की जा सकती है। यह भी सूचित किया जाता है कि ICC (आंतरिक शिकायत समिति) टियर-1 चुनाव दिनांक 09.02.2026 को प्रातः 11:30 बजे से अपराह्न 2:30 बजे तक द्वितीय तल, राजनीति विज्ञान विभाग में आयोजित किया जाएगा।”

3. It is also notified that the ICC (Internal Complaints Committee) Tier-1 Election shall be held in different rooms as per the following details:

Ph.D. students: Room No. 207

M.A. Second Year students: Committee Room-II

M.A. First Year students: Committee Room-I

All concerned are requested to take note of the above.”

यह भी सूचित किया जाता है कि ICC (आंतरिक शिकायत समिति) टियर-1 चुनाव विभिन्न कक्षों में निम्नलिखित विवरण के अनुसार आयोजित किया जाएगा:

पीएच.डी. छात्रों हेतु: कक्ष संख्या 207

एम.ए. द्वितीय वर्ष के छात्रों हेतु: समिति कक्ष-II

एम.ए. प्रथम वर्ष के छात्रों हेतु: समिति कक्ष-I

सभी संबंधितों से अनुरोध है कि उपर्युक्त का संज्ञान लें।”

4. All Students (voters) are required to carry a **VALID IDENTITY CARD** or **FEE SLIP** for the purpose of voting.

सभी छात्रों (मतदाताओं) को मतदान के उद्देश्य से अपना **वैध पहचान पत्र (आई-कार्ड)** अथवा **शुल्क रसीद** साथ लाना अनिवार्य है।

Voter Eligibility – ICC Tier-1 Election (Ph.D. Students)

As per the Delhi University Internal Complaints Committee (ICC) guidelines, the voters for the Tier-1 ICC election of Ph.D. student representatives shall be the bona fide Ph.D. scholars enrolled in the concerned Department during the current academic session.

Eligibility Criteria:

- Only regular, full-time Ph.D. research scholars registered with the Department are eligible to vote.

Identification Requirement:

- Eligible voters must produce a valid Department/University Identity Card or Fee Slip at the time of voting.

Election Process:

- The elected Research-CR from the Department shall participate in the Tier-2 ICC election at the University level.

Clarification:

- Only currently registered Ph.D. scholars of the **ongoing academic session** are eligible to vote.

मतदाता पात्रता - ICC टियर-1 चुनाव (पीएच.डी. छात्र)

दिल्ली विश्वविद्यालय की आंतरिक शिकायत समिति (ICC) के दिशा-निर्देशों के अनुसार, टियर-1 ICC चुनाव में पीएच.डी. छात्र प्रतिनिधि के लिए मतदाता वही होंगे जो संबंधित विभाग में वर्तमान शैक्षणिक सत्र के दौरान विधिवत (बोना फाइड) पंजीकृत पीएच.डी. शोधार्थी हों।

पात्रता मानदंड:

- केवल नियमित एवं पूर्णकालिक पीएच.डी. शोधार्थी, जो संबंधित विभाग में पंजीकृत हों, मतदान के पात्र होंगे।

पहचान संबंधी आवश्यकता:

- मतदान के समय पात्र मतदाताओं को वैध विभाग/विश्वविद्यालय पहचान पत्र अथवा शुल्क रसीद (Fee Slip) प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा।

चुनाव प्रक्रिया:

- विभाग से निर्वाचित रिसर्च क्लास रिप्रेजेंटेटिव (Research-CR) विश्वविद्यालय स्तर पर आयोजित टियर-2 ICC चुनाव में भाग लेगा/लेगी।

स्पष्टीकरण:

- केवल वर्तमान शैक्षणिक सत्र में पंजीकृत पीएच.डी. शोधार्थी ही मतदान के पात्र होंगे

ICC (Internal Complaints Committee) Tier-1 Election, 2026 Ballot Paper –

Ph.D. Students

Instructions to Voter

- Put **only one ✓ mark** in the box against the candidate of your choice.
- Do not sign or write anything** on the ballot paper.
- More than one tick or any marking outside the box shall render the vote **invalid**.

S. No. Name of Candidate ✓

1. Ankita Sanwaria
2. Ashutosh Yadav
3. Harshita Gupta
4. Manish Verma
5. Parveen Kumar
6. Shikha Bhatia
7. Vashundhra Singh

ICC (Internal Complaints Committee) Tier-1 Election, 2026

M.A II Year Students

Instructions to Voter

1. Put **only one ✓ mark** in the box against the candidate of your choice.
2. **Do not sign or write anything** on the ballot paper.
3. More than one tick or any marking outside the box shall render the vote **invalid**.

M.A. II Year Students

S. No. Name of Candidate ✓

1. Om Veer Singh
2. Ruchi Gupta
3. Sunil Kumar

ICC (Internal Complaints Committee) Tier-1 Election, 2026

M.A I Year Students

Instructions to Voter

1. Put **only one ✓ mark** in the box against the candidate of your choice.
2. **Do not sign or write anything** on the ballot paper.
3. More than one tick or any marking outside the box shall render the vote **invalid**.

M.A. I Year Students

S. No. Name of Candidate Vote

1. Anuradha Yadav
2. Sanjivani Kumari
3. Ravi Kumar
4. Gopal Kumar
5. Bharti Yadav

Sr. Professor Rekha Saxena

Head

Department of Political Science

University of Delhi

Dr. Binit Kumar Sinha

Election Convener

Internal Complaints Committee

Dept. of Political Science, University of Delhi